
Rothmoser GmbH & Co

Elektrizitätswerk Wärmeversorgung

Am Urtelbach 4

85567 Grafing

Telefon: (0 80 92) 70 04-0

Telefax: (0 80 92) 70 04-44

www.rothmoser.de

strom@rothmoser.de

PREISBLATT         gültig ab 01.01.2016 für unsere Kunden im Netzgebiet von Grafing

Die Preise gelten für Wärmespeicher-Heizungsanlagen, Direkt-Heizungsanlagen, Wärmepumpenanlagen, Lüftungs- und Klimaanla-

gen sowie Warmwasser-Bereitungsanlagen. Die tägliche Sperrzeit für Direkt- Heizungsanlagen und Wärmepumpenanlagen 

(bis zu 4-mal je Tag) ist zeitlich variabel, die Freigabezeit zwischen zwei Sperrungen beträgt mindestens 1 Stunde. Folgende 

Schaltzeiten sind derzeit hinterlegt: 08.00–09.00 Uhr, 11.00–12.00 Uhr, 17.00–19.30 Uhr.

Preise für elektrische Raumheizung und Warmwasserversorgung (brutto einschließlich aller Abgaben)

Getrennte Messung

Hochtarif 

Niedertarif

Grundpreis je Monat

2 ,  Cent je Kilowattstunde

1 , 6 Cent je Kilowattstunde

8,00 Euro / Monat

Gemeinsame Messung

Hochtarif

Niedertarif

Grundpreis je Monat

2 , 1 Cent je Kilowattstunde

1 ,  Cent je Kilowattstunde

16,90 Euro / Monat Grundpreis

Strompreise für Haushaltskunden (brutto einschließlich aller Abgaben)

Cent je Kilowattstunde Monatlicher Grundpreis in Euro

Tarif Single

Tarif Family

Naturstrom Grafing

2 ,

2 ,

2 ,

5,00

8,00

7,50

Hochtarif 2 ,  Cent je Kilowattstunde

Niedertarif ,  Cent je Kilowattstunde

Zweitarifmessung
11,78 Euro/Monat Grundpreis

Strompreise für Gewerbekunden (Nettopreise zuzüglich Mehrwertsteuer)

Eintarifmessung – Tarif ECO (günstig bis 1.500 KWh)

4,20 Euro/Monat Grundpreis
2 ,  Cent je Kilowattstunde

Eintarifmessung – Tarif PROFI (günstig ab 1.500 KWh)

6,72 Euro/Monat Grundpreis
2 ,  Cent je Kilowattstunde

Hochtarif 2 ,00 Cent je Kilowattstunde

Niedertarif 1 ,  Cent je Kilowattstunde

Zweitarifmessung
9,89 Euro/Monat Grundpreis


